
1 
 

ZPRÁVA  
O ČINNOSTI SPOLKU 

 Edisonova 90, 700 30  

Ostrava-Hrabůvka 

@    rada.zusvp@seznam.cz 

 http://radazusvp.cz/ 

 

2022-23 

Vážení rodiče, přátelé umění, 

Zpráva o činnosti spolku (dále jen Zpráva) podává informace 

ohledně činnosti spolku Rady rodičů a přátel umění při 

Základní umělecké škole Viléma Petrželky, z.s., dále jen Rady 

rodičů (RR).  

Tato zpráva je vydávána vedením spolku jednou ročně, 

po ukončení školního roku, obsahuje stručnou sumarizaci 

aktivit spolku a souhrn informací o hospodaření spolku 

v daném školním roce. 

Zpráva je určená přednostně členům Rady rodičů, tedy těm, 

kteří aktivně finančně přispěli za účelem podpory žáků ZUŠ. 

 

Jsme subjektem, který pomáhá 

škole v tom, aby Vaše děti mohly 

dostat odměny. 

Fungování spolku 

Činnost spolku se řídí stanovami, 

které popisují, co je účelem spolku 

a popisují fungování spolku. 

Stanovy lze nalézt na našich 

webových stránkách.  

Výbor Rady rodičů se schází 

jednou měsíčně v ZUŠ. 

 

Příspěvky 
Co je příspěvek Radě rodičů 

Jedná se o částku, kterou může zájemce věnovat Radě 

rodičů a to na podporu žáků ZUŠ. Nejčastěji se jedná 

o finance, které Rada rodičů obdrží právě od rodičů žáků ZUŠ. 

ODMĚNY  

PRO VAŠE DĚTI 

 

Pokud dítě navštěvuje více kroužků, příspěvek hradí jeden. 

Máte-li ve škole více dětí, hradí se příspěvek na každé dítě, 

protože každé může být šikovné a může tak mít nárok 

na odměnu. Výše příspěvku je 300 Kč za celý školní rok 

na žáka platícího školné. 

Výběr příspěvků 

Aby mohl výbor Rady rodičů nastavit rozpočet co nejdříve 

po začátku školního roku, zajistili jsme možnost úhrady 

příspěvku bankovním převodem.Je to přímá cesta od rodiče 

k nám a hned v září tak lze vidět, s jakým balíkem financí 

budeme hospodařit. Příspěvek lze zaplatit i v hotovosti učiteli. 

 

 

Členové výboru spolku 

Ing. Jana Suchánková, Ph.D.  

předsedkyně 

Anna Szudárová  

místopředsedkyně 

Marcela Kuchařová  

účetní 

Ing. Pavel Danys 

Mgr. Gabriela Horálková 

Bc. Ivana Kosňovská  

Ing. Monika Reichelová 

 



2 
 

Informativní aktivity spolku 
Je pro nás zásadní, abyste jako rodiče věděli o naší činnosti. 

Abyste věděli, že jsme subjektem, který pomáhá škole v tom, 

aby Vaše děti mohly dostat odměny. Ty mají různou formu, viz 

dále. Abychom mohli odměny zajistit, máme jediný zdroj 

příjmu financí, příspěvky od rodičů.  

Proto publikujeme Zpravodaj a Zprávu o činnosti spolku. 

Rodiče, kteří o činnosti spolku nevědí, neuhradí příspěvek 

a v konečném důsledku jsou pak ve spolku zamítány žádosti 

na podporu žáků, protože není dostatek financí na jejich 

plnění.  

 

Aktuální informace 

V čekárně školy, na schůzce výboru RR 

 

Webové stránky 

Informace a dokumenty, které souvisí s chodem spolku. 

Zpravodaj 

 

 
 

  

Způsoby podpory Vašich dětí 
Odměnou mohou být například: 

Pro hudební obor: 

▪ úhrada poplatků spojených  

s účastí v soutěžích, 

▪ odměny za ocenění v soutěžích, 

▪ záznamy koncertů absolventů (flash disk),  

▪ podpora soustředění, 

▪ materiálová pomoc: noty, kostýmy aj. 

Pro výtvarný obor: 

▪ realizace vernisáží, 

▪ proplácení „sezení“ modelům (pro výuku kresby 

portrétu a figury), 

▪ proplácení netradičních materiálů, případně 

barevného kopírování předloh. 

Pro dramatický či taneční obor: 

▪ podpora soustředění, 

▪ odměny za ocenění v soutěžích, 

▪ spolufinancování kostýmů. 

Napříč obory: 

▪ dárkové poukazy, občerstvení. 

 

Zpravodaj je informativní leták 

zejména pro rodiče nově 

přihlášených dětí do ZUŠ, který 

podává stručné a aktuální 

informace o činnosti Rady rodičů. 

Do Zpravodaje pravidelně 

začleňujeme přehled a rozdělení 

výdajů jak byly v daném školním 

roce čerpány. Je vytvářen k 

počátku školního roku. 

 

Distribuci Zpravodaje žákům 

zajišťuje škola. Zpravodaj byl 

distribuován elektronicky, pro 

nováčky je k dispozici tištěná verze. 

 

 



3 
 

Účetnictví Rady rodičů 
Účetní agendu si spravuje Rada rodičů sama, a to ve dvou 

režimech. První se odvíjí od legislativy - účetní agenda je 

řešena v rámci kalendářního roku. Požadované účetní 

dokumenty jsou zveřejňovány do spolkového rejstříku formou 

účetní závěrky.  

Přehled hospodaření je druhým režimem, kdy jsou výdaje 

vykazovány za konkrétní školní rok. Takto vykazované 

hospodaření využívá jednotlivých kategorií a může sloužit 

k porovnávání výdajů v jednotlivých školních letech. 

Další identifikační údaje 

IČO: 70631549 

Datová schránka: btuw8hx 

Bankovní spojení: 2901431923/2010 

 

Přehled hospodaření 

Výdaje evidujeme v základních kategoriích. V následujícím 

textu jsou popsány výdaje v částkách zaokrouhlených 

na stokoruny, názorně částky prezentuje přiložený graf. 

Přehled financí 

Rodiče na příspěvcích přispěli 

částkou 87 000 Kč. Finance byly 

čerpány v souhrnné výši 80 000 Kč.  
 

Na bankovních poplatcích stále šetříme ☺ 

Administrativní výdaje zahrnují např. doménu webových 

stránek nebo tisk Zpravodaje, kdy se RR na žádost učitelů 

vrátila také k jeho tištěné podobě. 

Info a propagace: I v tomto roce se konala Zahradní slavnost, 

akce školy, která je zde pro veřejnost mimo jiné s cílem náboru 

nových žáků. RR přispívá na takových akcích účinkujícím 

zakoupením občerstvení. V rámci kategorie materiálového 

zázemí hradila letos RR noty. 

 

 
 
 

Soustředění žáků bylo podpořeno 

částkou 8 200 Kč, a to nejen 

hudebního, ale i tanečního oboru. 

Kategorie soutěže účast není 

uzavřena, bude dořešena v novém 

školním roce. 

Absolventi: jako již tradičně, 

financujeme odměny absolventům. 

Ti na památku dostávají nahrávku 

svého vstoupení na přenosném 

disku a k tomu drobnou odměnu. 

Finance zahrnují službu natáčení, 

přenos nahrávek na disky, samotný 

disk s gravírovaným logem ZUŠ 

a odměnu. 

Odměny mimosoutěžní: bylo 

proplaceno několik desítek odměn 

pro účastníky třídních koncertů, 

úspěšní žáci ocenění Uměleckou 

radou školy obdrželi jako 

poděkování finanční poukázky.  

Odměny za soutěže: Byly 

proplaceny odměny, které si děti 

vybojovaly svým umístěním 

v soutěžích. 

 

 


